
Raadsbesluit actualisering Algemene plaatselijke verordening 2024- Gemeente 

Uithoorn 

De raad van de gemeente Uithoorn; 

  

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders met zaaknummer 2024-094242: 

gelet op artikel 149 van de Gemeentewet: 

  

b e s l u i t: 

Artikel I   
De Algemene plaatselijke verordening Uithoorn 2024 wordt gewijzigd: 

  

A 

In artikel 1:1 wordt “gebouw” en de bijbehorende definitie vervangen door: 

- Gebouw : hetgeen daaronder wordt verstaan in de bijlage, onder A, bij de Omgevingswet; 

B 

Artikel 2.41a lid 2 wordt vervangen door: 

  

2. De burgemeester kan gebouwen, gebieden, bedrijfsmatige activiteiten of een combinatie daarvan 

aanwijzen waar(op) het verbod uit het derde lid van toepassing is: 

a. Een gebouw of gebied wordt uitsluitend aangewezen als in of rondom dat gebouw dan in 

dat gebied naar het oordeel van de burgemeester de leefbaarheid of de openbare orde en 

veiligheid onder druk staat of er signalen zijn van ondermijnde activiteiten. 

b. Een aanwijzing van een gebouw of dat gebied kan zich tot een of meer bedrijfsmatige acti- 

viteiten beperken. 

c. Een bedrijfsmatige activiteit wordt uitsluitend aangewezen als naar oordeel van de burge- 

meester of de of de openbare orde en veiligheid door de bedrijfsmatige activiteit onder druk 

staat of er signalen zijn van ondermijnde activiteiten. 

C. 

Artikel 2:51 Neerzetten van fietsen e.d. wordt vervangen door: 

  

Artikel 2:51 Neerzetten van fietsen, bromfiets en gehandicaptenvoertuig 

1. Het is verboden een fiets, bromfiets of gehandicaptenvoertuig te parkeren als daardoor: 

op de weg de doorgang wordt gehinderd of belemmerd; a. 

b. de veiligheid of de doorstroming van of het uitzicht voor het verkeer wordt belemmerd; 

c. schade ontstaat of 

d. voor een bewoner of gebruiker van het gebouw waartegen of waarvoor de fiets, bromfiets 

of het gehandicaptenvoertuig staat geparkeerd, de doorgang of het uitzicht wordt belemmerd. 

2. Het is verboden: 

a. een fiets of bromfiets et parkeren in door het college daarvoor aangewezen gebieden, langer 

dan door het college te bepalen periode: 

b. fietsen of bromfietsen die rijtechnisch in onvoldoende staat van onderhoud en in een ken- 

nelijke verwaarloosde toestand verkeren, op of aan de weg te laten staan. 

3. Het college kan in het belang van de veiligheid en ter voorkoming van hinder een gebied aanwijzen 

waarin fietsen of bromfietsen uitsluitend in een daarvoor bestemde voorziening mogen worden 

geparkeerd. 

D. 

Artikel 4:3 Melding incidentele festiviteiten 

  

1. Het is een inrichting toegestaan maximaal 6 incidentele festiviteiten per kalenderjaar te houden 

waarbij de geluidsnormen, bedoeld in de artikelen 2.17, 2.17a, 2.19, 2.19a en 2.20 van het Activi- 

teitenbesluit en artikel 4:5, niet van toepassing zijn, mits de houder van de inrichting ten minste 

twee weken voor de aanvang van de festiviteit daarvan melding heeft gedaan aan het college. 

2. Het is een inrichting toegestaan om tijdens maximaal 12 incidentele festiviteiten per kalenderjaar 

de verlichting langer aan te houden ten behoeve van sportactiviteiten waarbij artikel 3.148, eerste 

Nr. 190530 

GEMEENTEBLAD 1 mei 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Uithoorn 

Gemeenteblad 2025 nr. 190530 1 mei 2025 1 



lid, van het Activiteitenbesluit niet van toepassing is, mits de houder van de inrichting ten minste 

tien werkdagen voor de aanvang van de festiviteit daarvan melding heeft gedaan aan het college. 

3. Het college stelt een formulier vast voor het doen van de melding. 

4. De melding is gedaan wanneer het formulier, volledig en naar waarheid ingevuld, tijdig is ingele- 

verd op de plaats op dat formulier vermeld. 

5. De melding wordt geacht te zijn gedaan wanneer het college op verzoek van de houder van een 

inrichting een incidentele festiviteit die redelijkerwijs niet te voorzien was, terstond toestaat. 

6. Het equivalente geluidsniveau LAeq veroorzaakt door de inrichting bedraagt niet meer dan 50 

dB(A), gemeten op de gevel van gevoelige gebouwen op een hoogte van 1,5 meter. In die situatie 

dat er geen gevoelige gebouwen zijn geldt dat op een afstand van 50 meter vanaf de festiviteit. 

7. De geluidsnorm , bedoeld in het zesde lid is inclusief onversterkte muziek en exclusief 10 dB(A) 

toeslag vanwege muziekcorrectie. Tevens wordt de bedrijfsduurcorrectie buiten beschouwing 

gelaten. 

8. Op de dagen, bedoeld in het eerste lid, wordt het ten gehore brengen van extra muziek hoger 

dan de geluidsnorm, bedoeld in de artikelen 2.17, 2.17a, 2.19, 2.19a en 2.20 van het Activiteiten- 

besluit milieubeheer en artikel 4:5 van deze verordening, uiterlijk in het gebouw om 01.00 uur 

beëindigd. De geluidsnorm is exclusief 10 dB(A) aftrek vanwege muziekcorrectie. Tevens wordt 

de bedrijfsduurcorrectie buiten beschouwing gelaten. In die situatie dat er geen gevoelige gebou- 

wen zijn geldt dat op een afstand van 50 meter vanaf de festiviteit. 

9. De geluidsnorm, bedoeld in het zesde lid, geldt voor het bebouwde gedeelte van de inrichting en 

niet voor de buitenruimte. 

10. Bij het ten gehore brengen van muziekgeluid blijven ramen en deuren gesloten, behoudens voor 

het onmiddellijk 

F 

Artikel 6:1 

Deze verordening wordt aangehaald als: Algemene plaatselijke verordening Uithoorn 2025 

Artikel II   
Dit besluit treedt in werking op 1 maart 2025. 

Vastgesteld in de openbare vergadering van de raad van Uithoorn van 27 februari 2025 nr. S 2.1, 

de griffier, 

(dhr. mr. J.H. van Leeuwen) 

de voorzitter, 

(dhr. P.J. Heiliegers) 

Gemeenteblad 2025 nr. 190530 1 mei 2025 2 


